
.liří Uolcžcl, ičo: 0-t73-t62? 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle§ 2079 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění mezi 

1. Označení smluvních stran:

Obchodní společnost: Jiří Doležel 

Sídlo: Černokostelecká 1153/72, Praha 10 100 00 

IČ: 04734629 

DIČ: CZxxxxxxxxxx

Zastoupená: Jiří Doležel 

(dále jen „Prodávající") 

a 

Obchodní společnost: Mateřská škola, Praha 10 

Sídlo: Nedvězská 2224/27, Praha 10 Strašnice 100 00 

IČ: 70924244 

zastoupená: Mgr. Jana Šebestová. Dis. 

(dale jen „Kupující") 

1. Předmět smlouvy
1.1. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu za níže uvedených podmínek dodá a odevzdá zboží, které je 

,.předmětem koupě" dle této smlouvy, a umožní mu k němu nabýt vlastnické právo, a kupující se zavazuje, 
že zboží převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 

2. Specifikace předmětu koupě
2.1. Předmětem koupě se dle této smlouvy rozumí následující věci (zboží): 

Zboží je uvedeno v nabídce č. 22236 ze dne 23.06.2022, která je přílohou této smlouvy, v celkové 
hodnotě 51 400,- Kč b� DPH; DPH 10 794,- Kč, cena celkem 62 194,• Kč vč. DPH. 

3. Platební podmínky
3.1. Kupující se zavazuje prodávajícímu uhradit kupní cenu uvedenou v bodě 2.1., a to následujícím způsobem: 

Prodávající vystaví fakturu na celou částku se splatností 14 dnů od vystavení. 
4. Dodací lhůta a místo plnění
4.1. Předmět koupě bude dodán do 10.09.2022. 
4.2. Dodací lhůta se prodlužuje o prodlení kupujícího s úhradou zálohových plateb, dále o dobu, po kterou 

nebylo z důvodů vyšší moci předmět koupě dodat. 
4.3. Pokud je zboží, které vyžaduje instalaci či zprovoznění dodáváno v jiný den, než je naplánována jeho 

instalace či zprovoznění, je Kupující povinen zboží skladovat na zabezpečeném, krytém a suchém místě 
v souladu s pokyny Prodávajícího. 

1 



.liří Doltžel, ifo: 0-173-1629 

5. Záruka
5.1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost na dodaná technologická zařízení, která jsou předmětem

koupě v délce 12 měsíců od data uvedení do provozu, víz datum na záručním listu. 
5.2. Prodávající neposkytuje záruku v případě, kdy na zboží byly bez souhlasu prodávajícího provedeny úpravy 

na zařízení či konstrukci stroje; nebo došlo k užití zařizení k jinému účelu, než pro které byl konstruován; 
nebo došlo k poškození zařízení z důvodu běžného opotřebení; nebo nebyly dodrženy podmínky pro 
provozování a údržbu uvedené v manuálech; nebo pokud bylo možno závadu odstranit pouhým nastavením 
nebo seřízením zařízení; nebo v případech nevhodných parametrů médií (voda, plyn, elektrický proud). 

5.3. Záruka se nevztahuje na díly podléhající rychlému opotřebení (signální diody, těsnění, ostří nože, 
strouhacího kotouče či válce, ložiska, klínového řemene, tlakového spínače, el. spínače a další díly, 
uvedené v manuálech čí záručním listě). 

5.4. Smluvní strany sjednávají, že považují za přiměřenou lhůtu k odstranění vady v délce 30 dnů. Pokud uplatni 
právo na odstranění vady kupující, který je v prodleni s úhradou kupní ceny, reklamační lhůta po dobu jeho 
prodlení neběží, její běh pokračuje až po úplném zaplacení kupní ceny. 

5.5. Právo ze záruky musí kupující uplatnit písemnou reklamací doručenou v listinné podobě prodávajícímu 
nebo mailem na adresu jiri.dolezel@seznam.cz, a to bez zbytečného odkladu poté, kdy se kupující o vadě 
dozvěděl. Na reklamace uplatněné jinou formou nemusí kupující brát zřetel. Opožděně podanou reklamaci 
může prodávající odmítnout. 

6. Servis

6.1. Je-li kupujícím konečný uživatel je záruční i pozáruční servis zajišťován pracovníky čí smluvními partnery 
prodávajícího. Je-li předmět plnění určen pro další prodej, zajišťuje záruční servis na své náklady pro své 
odběratele kupující. 

6.2. Prodávající se timto zavazuje zajistit, že nejméně po dobu 2 let po uplynutí záruční doby budou pro 
Kupujícího dostupné veškeré náhradní díly pro řádnou opravu, nebo jiné odstranění závady nebo poškození 
Předmětu smlouvy. 

6.3. Pokud Prodávající nebude schopen plnit svůj závazek vyplývající z bodu 6. 2. této smlouvy, je Kupující 
oprávněn si případnou opravu sjednat u jiného dodavatele a Prodávají je povinen uhradit Kupujícímu 
náklady s touto opravou spojené, v plné výši na základě přefakturace opravy Kupujícím Prodávajícímu. 

7. Zajištění plnění
7.1. Při prodlení kupujícího s úhradou částek dle této smlouvy je kupující povinen na vyzvání zaplatit

prodávajícímu úrok z prodlení z dlužných částek v zákonné výši. 
7.2. Při prodlení Prodávajícího s dodáním předmětu koupě nebo odstraněním vady ve lhůtě sjednané v čl. 5 bod 

5.4 je Prodávající povinen na vyzvání zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% z hodnoty ceny zboží 
bez DPH, a to za každý den prodlení. Nárok na náhradu škody zůstává nedotčen. 

7.3. Kupující není v prodlení se splněním svého peněžitého závazku po dobu, po kterou je Prodávající v prodlení 
se splněním některé ze svých povinností. 

7.4. Smluvní pokuty každé ze stran jsou splatné do sedmi {7) dnů po doručení penalizační faktury. 
7.5. Prodávající se zavazuje plnit povinnosti, jejichž splnění je zajištěno smluvní pokutou i po zaplacení smluvní 

pokuty. 
7.6. Prodávající není povinen plnit své závazky vyplývající z bodu 6. 1. a 6. 2. této smlouvy v případě, že je 

Kupující v prodlení s plněním svých závazků vyplývajících z bodu 8. 1. a 8. 2. této smlouvy 
7.7. Za porušení právní povinnosti ve smyslu této smlouvy se rovněž považuje, jestliže se některé prohlášení 

Prodávajícího, učiněné v této smlouvě nebo v souvislosti s plněním této smlouvy, ukáže být nepravdivým, 
nepřesným či zavádějícím (dále též jen „Porušení prohlášení"}. Prodávající se zavazuje nahradit Kupujícímu 
škodu, která mu vznikne v příčinné souvislosti s Porušením prohlášení, neboť Porušení prohlášení se 
považuje za porušení povinnosti Prodávajícího jednat poctivě, čestně, svědomitě, s péčí řádného 
hospodáře a v souladu se zásadami poctivého obchodního styku a dále za porušení povinnosti 
Prodávajícího předcházet hrozícím škodám. 

7.8. Kupující je oprávněn započíst si jakoukoli svoji peněžitou pohledávku vůči peněžité pohledávce 
Prodávajícího podle této smlouvy. 

2 



.Jiří Doležel, ičo: 0-173-H,29 

7.9. Smluvnl strany mohou od smlouvy odstoupit pouze ze zákonných důvodů. V prlpadě odstoupení od 
smlouvy se smlouva od počátku ruší a smluvní strany jsou si povinny vrátit již poskytnutá plnění. Kupující je 
povinen vrátit již dodané zboží prodávajícímu ve stavu, v jakém jej převzal. Pokud to není možné nebo 
pokud je zboží již používané, sjednává se, že prodávající může požadovat, aby kupující nahradil dotčené 
zboží v penězích, přičemž při určení výše náhrady se bude vycházet z nabídkové kupní ceny. Strana, která 
odstoupeni od smlouvy svým chováním zapříčinila, nahradí druhé smluvní straně způsobenou škodu. 

8. Vlastnické právo
8.1. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě až po úplném zaplaceni všech částek účtovaných 

prodávajícím z titulu této smlouvy. Kupní cena (nebo její část) se považuje za zaplacenou v okamžiku, kdy 
byla příslušná částka připsána na účet Prodávajícího. 

8.2. V případě, že prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny bude delší než 1 týden, je prodávající oprávněn 
část již dodaného zboží odpovídající svou hodnotou výši nezaplacené kupní ceny, prodávajícímu odebrat 
z titulu svého vlastnického práva, a to do doby, než kupující svůj dluh uhradí. Odebráni zboží nemá vliv na 
splatnost konečné faktury. Po zaplacení prodávající dodá odebrané zboží zpět kupujícímu bez zbytečných 
průtahů. Náklady prodávajícího na odebrání jíž dodaného zboží a jeho opětovného dodání kupující na výzvu 
prodávajícího nahradí. 

9. Ostatní ustanovení
9.1. Tato smlouva se stává účinnou dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
9.2. Po podpisu smlouvy obdrží každá z podepsaných stran jedno vyhotoveni. 
9.3. Pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů. 
9.4. Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, pododstavce nebo ustanoveni této smlouvy 

neovlivni vynutitelnost, nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že se jakékoli ujednání 
této smlouvy ukáže jako neplatné či neúčinné, strany se dohodnou a právně zavážou na jiném přijatelném 
způsobu provedení záměrů obsažených v takové části smlouvy. 

9.5. Žádná ze stran není v prodlení se splněním této smlouvy, pokud prodlení bylo způsobeno mimořádnými, 
objektivně' neodvratitelnými okolnostmi znemožn"updmi splnění povinnosti dle této smlouvy, které nastaly po 
uzavření této smlouvy a nemohou byt odvracený, tedy tzv. okolnostmi vyšší moci. Za okolnosti vyšší moci 
se považují zejména živelné události, svévolné jednání třetích osob, povstání, pouliční bouře, stávky, 
pracovní výluky, bojkotování práce, obsazeni majetku důležitého pro plněni povinnosti vyplývajících z této 
smlouvy, rušení pracovního pořádku, války (vyhlášené i nevyhlášené), bojové operace, změna politické 
situace, která vylučuje nebo nepřiměřeně ztěžuje výkon práv a povinností z této smlouvy nebo jakákoli jiná 
podobná příčina. Smluvní strana, u niž dojde k okolnosti vyšší moci, a bude se chtít dovolat ujednání tohoto 
odstavce, je povinna neprodleně uvědomit druhou smluvní stranu o vzniku této události, jakož i o jejím 
ukončen], a to ve lhůtě nejpozději 7 kalendářních dnu· od vzniku a 7 kalendářních dnu· od jejího ukončení. 
Nedodržení této lhůty má za následek zánik práva dovolávat se okolnosti vyšší moci. Povinnosti smluvních 
stran dané touto smlouvou se po dobu trvání okolnosti vyšší moci dočasně přerušují. 

9.5. Tato Smlouva byla oběma stranami uzavřena svobodně, vážně, určitě a srozumitelně a byla jimi z tohoto 
titulu ve dvou stejnopisech podepsána. 

3 



Jiří Doležel, ičo: 04734629 

V Praze dne 30.07.2022 

Prodávající: 

Přílohy: Nabídka č. 22236 

V Praze dne 30.07.2022 

Kupující:  

Oprávněná osoba za Kupujícího 

4 


